

SERVICE / DIVISION	Service de l'ingénierie / Exécution de projets	No SD SD-2023-3431
OBJET	Prendre acte du rapport de reddition de compte et recommander au conseil d'autoriser des crédits supplémentaires au contrat DOS-260 en lien avec les travaux d'infrastructure de surface, resurfaçage 2022, groupe 5	
No dossier(s) interne(s) : DOS-260 (VHB) No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 19-Marc-Aurèle-Fortin 20-Fabreville 21-Sainte-Rose Date CE souhaitée : 2023-07-12 Date CM souhaitée : 2023-08-08		
Actions : DÉPÔT RAPPORT INTÉRIMAIRE - CONTINGENCES, MODIFICATION DE CONTRAT Demande d'achat : Oui CT requis : Oui <u>Contrat</u> No contrat : DOS-260 Estimation : 2 008 648,81 \$ Montant : 1 831 680,26 \$ Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Exécution de travaux Durée du contrat : 45 jours Résultat : Sintra inc. <u>Unité(s) administrative(s) concernée(s)</u> Service de l'ingénierie <u>Projet(s)</u> 16863 <u>Financement</u> <u>No Règlement</u> L-12902-F/16863 <div style="float: right; text-align: right;"> <u>Titre</u> DOS-260 Travaux d'infrastructure de surface -Resurfaçage 2022 - Groupe 5 </div>		

SERVICE / DIVISION	Service de l'ingénierie / Exécution de projets	No SD SD-2023-3431
<p>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</p> <p><u>Date</u> <u>No résolution</u> <u>Objet</u> 2023-04-05 CE-20230405-1025 CRÉDITS SUPPLÉMENTAIRES - CONTINGENCE DU CONTRAT DOS-260</p> <p><u>Résumé</u> RÉSOLU À L'UNANIMITÉ:</p> <p>d'autoriser des crédits supplémentaires de 50 746,29 \$, taxes nettes incluses, pour la contingence du contrat DOS-260 relatif à des travaux d'infrastructure de surface, resurfacement 2022, groupe 5.</p> <p>(CT:1737839) (SD-2023-685)</p> <p><u>Date</u> <u>No résolution</u> <u>Objet</u> 2022-06-08 CM-20220608-570 ADJUDICATION - CONTRAT DOS-260</p> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Flavia Alexandra Novac APPUYÉ PAR : Nicholas Borne</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat DOS-260, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour les travaux d'infrastructures de surface, resurfacement 2022, groupe 5, pour une période de 45 jours, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:</p> <p>Sintra inc. 1 831 680,26 \$;</p> <p>conditionnellement à l'approbation du Règlement numéro L-12902-F par le ministère des Affaires municipales et de l'Habitation (MAMH) et à l'approbation du SD-2022-2598 par le conseil municipal.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2022-1631)</p>		
<p>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</p> <p>En référence à la Politique de gestion et d'encadrement des contingences, il est prévu que le directeur du Service responsable doit soumettre au comité exécutif un rapport intérimaire de reddition de compte sur l'état d'avancement des travaux pour tous les contrats visés par cette politique.</p> <p>Par conséquent, en accord avec cette politique, nous vous soumettons le rapport intérimaire de reddition de comptes sur l'état d'avancement des travaux en lien avec le contrat DOS-260, Règlement L-12902-F/16863. À ce jour 82,35 % des travaux sont complétés.</p> <p>À titre indicatif, le total des crédits autorisés pour les contingences pour ce projet représentait un montant de 95 586,71 \$ lors de l'octroi de ce contrat. En date du 5 juillet 2023, les contingences utilisées et anticipées totalisent 149 492,26 \$, ce qui représente 9,38 % de la valeur initiale du contrat.</p> <p>Les détails sont inclus au rapport intérimaire de reddition de compte annexé à la présente.</p> <p>Les principaux imprévus rencontrés étant:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Augmentation zone de travaux sur le viaduc Curé-Labelle / A15 (travaux et quantités suppl.): ± 26 900 \$ - Indexation du bitume: ± 117 500 \$ - Provision pour conciliation de quantités: ± 5 000 \$ <p>Aussi, dans le cadre de la soumission citée en titre, des quantités et travaux non prévus au contrat ont dû être réalisés pour compléter les ouvrages ou en assurer leurs pérennités.</p> <p>À cet effet, 3 avenants au contrat au montant de 143 922,26 \$ ont été approuvés. Un avenant au montant de 570 \$ est en préparation ainsi que l'ajout d'un montant prévisionnel de 5 000 \$, ce qui porte le total des avenants à ce jour à 149 492,26 \$.</p> <p>Le montant des contingences déjà autorisé est de 95 586,71 \$ ainsi que l'ajout d'un montant de 48 335,55 \$ lors d'une première demande de crédits (voir décision antérieure), par conséquent, une autorisation de crédits supplémentaires de 5 570 \$ est requise.</p>		
<p>IMPACTS MAJEURS</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		

